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Finländs första mästerskap i kortvågslyssning.

Vid senaste klubbmöte behandlades frågan, ca klubben i samarbete ned övriga
klubbar i Finland skulle arrangera det första finländska mästerskapet i kortvågslyssning. 
Den närmaste orsaken till att denna fråga upptags till behandling var att Iskunetalli Oy 
i Lojo. lovat skänka en Luxor Ambassadör såsom pris.

Mötot var enigt om att nästerskapstävlingen borde ordnas- lämpligaste tid
punkt för tävlingen ansågs vara i slutet av december - men stor oeninghet rådde i fråga 
cm hor tävlingen skulle arrangeras.

Ett av förslagen till tävlingsform var att åe stationer , som tävlingsled
ningen utvalt såsom lämpliga skulle tillskrivas med en förfrågan om de kunde' skicka utdrag 
ior en bestämd tidpunkt , bestämd av tävlingsledningen , varvid stationens reguljära pro
gram skulle kunna användas som specialprogram. Han skulle även kunna tänka sig möjligheten 
att skicka samtliga rapport ar via klubben till stationerna , och be att få en lista på de 
rapportörer , vars rapporter befunnits vara korrekta.

Ett annat förslag var att man skulle på vissa bestämda stationer när scq 
helst under en veckas tid.

Huvudargumentet för dot första förslaget var närmast att det blir lättare 
jämföra de olika tävlingsdeltagamas prestationer ca de alla rapporterat samma pro- 

grsctj medan till det senare förslagets försvar anfördes att skiftesarbetare o.d. kan 
deds i;aga * då do själva får välja tidpunkten för tävlingsdoltagandet.

Såsen av det ovanstående synes går åsikterna i sär. Tyvärr har varken råd 
oilc-:i inflytande att ordna tävlingen såsom SÖ med endast specialprogram , detta är annars 
da..:, idealiska tävlingsformen.

Slutgiltigt beslut har ej- ännu fattats om vilken tävlingsform är den lämpli
gaste , varför vi ät tacksamma för förslag snarast möjligt ( senast den 5 oktober ), helst 
från de övriga klubbarna i Finland , vilkas samarbete är absolut nödvändigt för att en täv
ling son denna skall lyckas. .

D.S.
Klubbmeddelanden.

1, Medlenmarna bedes skicka in sina beställningar på World Radio Handbook 1958 i god tid* 
ron brukar utkarxia i medlet av december. Dot passar bra att skriva några rader ca det 
rtai’ du skickar in dina QSL- och tipslistor»

? > Q3L- och tipslistorna skall vara klubben tillhanda senast den 15 varje månad. Kom ihåg 
att tidningen är beroende av dina bidrag.

ji Ert radioteknisk frågespalt kommer åter att ingå i tidningen. Det är bara att skriva aa 
do eventuella tekniska bekymren till klubben.

4« 3)o medlcmnar, som är intresserade av specialprogram arrangerade av DX-klubbar bedes an- 
mälo. ox.;; till klubben. Då det till vår kännedom kannor meddelanden om specialprogram 
meddelar klubben dom oea anmält sig vara introos^xadc.



DET FÖRSTA HÖSTMÖTET .

Höstens första klubbmöte hölls söndagen, don 15 september hemma hos ordf*
Bob Hielm. Det var en hel dol viktiga saker , som var på tapeten. Bob hälsade först 
do närvarande hjärtligt välkomna och sodan övergick vi till do ogentliga förhand
lingarna. Bob berättado om ott besök, som han tillsammans mod undertecknad gjordo 
hos iinlands Rundradio. Vi •underhandlade mod Rundradion om FDXC kundo få ett re
gelbundet DX-program, och till vår förvåning gick de med på att klubben skulle få 
ett 15 minuters program varje månad. Detta program kommer att radieras under ut
sändningarna till Nord-Amerika, vilka tyvärr into äro hörbara här i Finland. Alla 
korrekta rapporter kommer att verifieras med ett special-QSL , om IRC medsändes . 
Mötet hade förtås ingenting mot dem glädjande nyheten. Vidare underhandlingar om 
programmet kominer att inledas mod det snaraste. Om allt går som det skall kommer 
det första programmet att utsändas i slutet på oktober månad.

Som följande punkt behandlades det eventuella arrangerandet av FM i kort- 
vågslysshing. Se näcmaro lodaren.

Vidare diskuterades det om antennförstärkare. Den stora frågan var om vi 
kundo få dem härifrån eller från Sverige» till ett rimligt pris, förstås.

Ett ganska viktigt beslut gjordes också, FDXC utdelar som k§nt en pokal 
till alla do medlemmar, som erhållit verifikationer från över 100 länder. Eittils 
är det bara Harald Wilonius , son erhållit donna utmärkelse. Vi har även några andra, 
son snart kccmer att överskrida denna gräns. Men nu finns det många utländska DX-are, 
huvudsakligen i Sverige, sam är medlemmar i FDXC och som har QSL över den nämnda 
gränsen. Nu kan det förstås gå så ätt många andra DX-are blir medlemmar för en tid 
bara för att få denna pokal, och sodan går ut ur klubbon , vilket ju inte är meningen. 
Mötet kco efter många om och men till beslutet att- en DX-are måste vara minst 2 år 
nedlem i klubben, 01a han har QSL från över 100 länder förrän han anslutit sig till 
FDXC.

Härefter togs det emot förhandsbeställningar på WRH-58.
Mötet avslutades med en musikgissningstävling , i vilken alla närvarande 

deltog. Tävlingen gick ut på att BOb i egenskap av tävlingslodare spelade upp 10 
kända grammofenskivor, och så fick de tävlande skriva vad de visste om skivan i fråga. 
Styckets namn gav ett poäng , alla övriga uppgifter sås an namnet på orkestern, vo- 
kalisten eller kompositören gav ½ poäng var. Som segrare i denna tävling utgick 
Bror-Eric Gagneur med 13 poäng , som andra man var Dani Söderman med 12^ poäng och 
saa tredje kom Kaj Tallroth med 11 poäng. Alla var ense om att denna tävlingsform 
är nyttig och friska upp minnet alldeles kolossalt. En tävling i samma stil kommer 
att hållas på varje möte,
Väl mött nästa gång!

Torre



MV-HÖRNAN . Åggelby.

Bidragsfloden "till denna, avdelning har varit mycket liten deru 
na gång, endast en medlem har bidragit med tips» Kiitos Timo! 
Nu då.hösten igen kommit,boräé vi ha gddä möjligheter att igen bör
ia dx-a även på mellanvåg» Antiiöt solfläckar minskar hela tiden och 
redan nu kan man höra ett' flertal brasilianska och andra, sydamerikan
ska stationos? då man lyssnar på morgonsidan av natteh(4--tiden iin; 
tid)»Alla bör se upp för månadsskiftet september-oktober och dagarna 
därefter, ty då kan man igen vänta sig höra USA-stationer på mv. . 
Alla rapporter om hörda stationer och erhållna verifikationer mot- 
tages -tacksamt. Bifoga gärna en uppgift om datum för avlyssningsdag, 
så att vi lättare kan jämföra motfcagningskonditionerna på olika or
ter i landet och i Sverige.

I detta nu har vi ingen ranglista på mv, ty det är omöjligt att 
sätta erhållna qsl i någon rangordning. Om Du önskar en-ranglista i 
stil med den vi har på kv, så låt höra av dig i saken, så kan vi dis- 
kuterä upprättandet av en sådan. I nästa nummer återkommer avdelning
en.för erhållna mv-qsl. Har Du redan skaffat dig listan över hörda 
mv-stationer under dx-säsongen 56-55? ..Om inte, så kan Du ännu göra 
det genom att insända 3 IRCiS till SARC,Box 440,HÖÖR,Sverige. Yar sä
ker på, att den kommer att behövas i vinteri

Eöljande tips har insänts äv Timo Lehtiö,Lojo:

Samtliga tider GMT Samtliga frekvenser i kc/s

629 Radio Tunis hörd 20.20: med qrk 2-3
665 Emissora Nacional hörs bra efter 23.00
746 Syrian B.S. har hörts flera kvällar kl. 21.00
773 Cairo hörs varje kväll regelbundet qrk 3*
890 Radio Alger II går fint att uppfatta vidpass 21.00.
953- Radio Intercontinental torde vara första gången rapporterad 

som hord till Attention. Hörd 23.25 med qrk 2-3.
1043 Rabat,franska Marocko,  hörd 23.30 med qrk3-4.
1128 Pan American Radio tycks höras åz?ct runt vidpass 23»50.
1223 LA VOZ DE MADRID är den säkraste spanjoren just nu.
1259 Radio Valencia är lätthörd, men svår att få qsl ifrån*.
1331 Radio Salamanca har hörts kl» 23.00 med qrk’2-3.
1456 Radio Monte Carlo rapporterad av Timo kl. 21.00.

Samtliga tipsgivare står för de tips de insänder till MV-HÖRNAN.



SM-ing i Finland.

Det sura äpplet blev en svår nöt att knäcka för en äppelknyck- 
are i kortvågsbranchen. Då solen sänkte sig i öster lördagen den. 14
i denna nådens månad, märkte undertecknad, att han gett sig ut på sju 
famnars vatten, lär gökuret närmade sig den elfte timmen blev vecken
i pannan allt djupare och kallsvetten började strömma som ystra vår
bäckar 5 stunden för tidpunkten då Svenska Mästerskapet i Kortvågslyss- 
ning skulle löpa av stapeln, kom med snälltågsfart. Här satt man nu 
beredd att möta Radio Sofia öga för öga-tand för tungai"This xs Sofia 
Calling” hördes som i kulisserna, men det var lyckligtvis endast en 
cw-ridå, som följde denna station hack i häl, Denna första utsändning 
klarades med samma lätta latenta psykiska offort, 'som en präriekanin 
behöver för att 'bemästra sin torgskräck.

Paris hördes så braf att mån nästah såg Triumfbågen, för att inte 
tala om Eiffeltornet. Några musikaliska godbitar svingade sig upp från 
don hö stvackra*, världsmet ropolen och nådde mina nytvättade öron (för att 
inte tala tillika om ärmjgr och hals) serverade av Rolf Gauffin. Med 
Triumfbågen ännu ringande i mina öron (so adj. i föreg. st.) packade 
jag mina sista krafter i,pappa pekkas kappsäck och begav mig ut i rym- 
dén(motsvarigheten till detta poetiska uttrycki Jag begav mig ut för
att förbättra min‘antennskog, som av min agrarkunnige vän beräknas till 
åtskilliga -har,ha,ha...)

Haiti var ett beskt piller att svälja, så beskt att det blev osval^ 
På måndagen hördes inte arne för bara skoogen och där gick man igen mis - 
'to om en fjäder i sin hatt, ty denna så gott som givna stek flög sin 
kos» Alla vägar leder som bekant till Rom och jag tog den kortaste, 
nämligen den på 30 meter jamt (skalzm min går visst i mull). Av tant . 
Silon, hon som gick-över borget, ..höides inte ett, knyst» Gossarna i Je
rusalem vax 'alltför upptägnancd att makabiera och kunde väl därför 
inte låna oss ett enda öra. Sydtyska Rundradion försökte förtvivlat 
överrösta några/'gubbar vid torget, men trots strid pä kniven, lyckades 
uen inte i sitt uppsåt i min mottagare. Nu. gör vi ett- slut på ELÄNDET;”

”Eder Onde Genus”

ALLA TIPSGIVARE SVARAR FÖR DE TIPS DE IN SÄNDER TILL A T T E N T I O N 

TILLTALSORDET OSS KLUBBMEDLEMMAR MELLAN ÄR DU.



Europa G.M .T.
Radio Andorra på 5972 kc/s hörd 22.35-23.00 med musikprogrammet "Media 
Noche en Radio Andorra’.'QRK 5 j QSA 5» (Bob,VS )
Radio Sofia har hörts pä 9700 med QRK 5 klockan ol .00. (Bot)
RTF hörd på 9495 med provutsändningar för Centralamerika,Anropen på frans
ka, spanska och portugisiska. Klockan 00.00. QRK 5+»QSA 5+« (Bob)
NDR hörd med jazz klockan 23.30 på 6075 kc/s .QRK 5» (Bob)

Afrika
Radio Diamang på 9340 kc/s hörd med rytmiskmusik,klockan 18.50. (SOD)
Radio Congo Beige 9380 kc/s hörd klockan 20.30 med QRK 2-3. (PP)
I.B.R.A. har utsändning klockan 2C.30 på tyska och 20,45 på italienska.

(LEÖ)
Asien

Radio Peking hörd med nyhuter på 8nf<&lska på 11650 kc/a. AJPJ! 4*
(SOD)

Baghdad Radio Station hörd klo. 20.30 med non-stop musik.3297 kc/s. (Bob)
Radio Japan på 15225 kc/s klo. 08.0C.QRK 4,QSA 3.QSB. (THE)
Radio Pakistan på 9465 kc/s hörd klockan 15*30 med nyheter ock komentarer 
på engelska. QRK 4* (SOD,LEÖ)
Radio Ankara på 17820 kc/s från 13*35 till 14.15 med QRK 4-5.QSB. (RvW)

Nord Amerika
WLWO/VOA klo.20.38 på 17795 kc/s.QRK 4,QSB,CWQRM* (RvW)
WBOU/VOA på 21730 kc/s klockan 15*45 med QRK 3* (PP)
WDSI/VOA på 21570 kc/s klo.16,15 med QRK 2-3* (PP)
WRUL/15195 kc/s hörd med nyheter på engelska klo.20.15* QRK 2. (PP)
CBC CKNC 17820 kc/s hörd med musik och och nyheter.QRK 3-4 (VS)

Syd-och Central Amerika
Radio El Mundo hörd KLo.01.15 med QRK 4-5 på 6120 kc/s*QSB,QRN* (RvW)
Radio Belgrano på 6090 kc/s hörd 01*05 med nyheter på spanska.QRK 4* (THE) 
Har även hörts klo.00.15 pä 9760 kc/s med Palmolive program. QRK 5* (BH)
La Cruz del Sur hörd på 9444 kc/s med musik klo.01.10.QRK 3* (BH)
Radio Tamoio på 96IO kc/s hörd med sportreferat kl o »02* 20 (LEÖ)
Radio Globo på 6020 kc/s hörd 03.00 med QRK 4. (LB)
Radio Bandeirantes på 6185 kc/s hörd 03*30 med QRK 3* (LB)
Radio Nacional de Sao Paulo hörd med musik.klockan 23*00.QRK 4* 6125 kc/s.

(LB)
Radiodifusora Sao Paulo hörd mycket bra på 6095 kc/s klo 00.15* (LB)

G. M.T.
Andorra 

Bulgaria
France

Germany 

Angola
Belgian Congo 
Tangeir

China

Iraq 
Japan
Pakistan

Turkey

Bolivia
Brazil  — 

T I P S



Colombia

Mexico

Radio Mayrink Veiga hörd med QPK 3 åtminstone tiil 02*30 på 9575 kc/s.(LB)
Radio Aparecida på 9635 kc/s hörd ned reportage klo.23.30.QRK 3-4. (SOD)
Radio Mayrink Veiga på 12575 kc/s hörd ned nusik klo.23.20.QRK 5* (Bot)
Radio Soc.de Bahia hörd o2.15 kc/s med QRK 5. HÖ75 kc/s (Bot)
Agenzia Nacional på 7935 kc/s hörd klockan 22.20 med nusik och A voz do 
Brazil. (Bot)
Radio Tupi på 9610 kc/s klo. 01.30 kc/s QSA. 5. (Bot)
Radio Jornal do Commercio på 9565 kc/s klo.00.10.QRK 4 (THE)
Radio Gazeta de Sao Paulo på 9685 kc/s hörd 01.05-01.35.QRK 3.QS3. (THE:)
Radio Guaruja,Rua Joao Pinto 42,Santa Catarina,Florianapolis. ca.5975 kc/s 
Close down klo. 01.54. QRK 4. (THE)
Radio Clube de Pernatuco på 6055 kc/s hörd 02.15.QilK 4. (THE)
Radio Soc.Nac. de Mineria på 607O kc/s hörd ned sång&musik 02.15. (THE)
La Voz del Tolima på 6040 kc/s hörd ned nyheter klo.02.00. (THE)
Radio Salas på 9025 kc/s hörd 01.20 ned QRK 2. (Bob)
La Voz Doninicana på 9735 kc/s hörd 01.25 ned QRK 4. (RvW,Bob)
Även hörd på 5970 kc/s klo. 00.55 med QRK 2. (pp)
HCJB har 01.30 nyheter.Hörs bra på 9745 kc/s . (Bob)
HCJB på 6050 kc/s hörd med spanskt program,klo.02.45 (THE)
HCJB på I5II5 kc/s II915 kc/s klo.08.00 med QRK 4. (THE)

Haiti Radio Haiti på 6195 kc/s hörd klo.01.10 ned QRK 3. (Bob)
4VEH på 9602 kc/s hörd ned relig.musikklockan 01.55.QSA 5. (Bob)
Radio Commerce på 5990 kc/s.01.37-02.45.Reklam för Palmolive. (THE)
XEWW på 9500 kc/s hörd klo.02.25 ned QRK 3. (Bob)

Uruguay Radio Carve på 6155 kc/s .Nyheter 01.00.QRK 4. (THE)
Venezuela YVXJ på 9510 kc/s hörd 02.15 med reclamos .QSA 5. (Bob)

Radio Inconfidencia på 6000 kc/s , qrf« 5 « kl o2.30 
Fundacao Radio Maua pä 9705 kc/s * 30,91 m , 3 , 23.00
RADIO STATIONEN C J C X  på 6010 kc/s kl. 03.00
Ghana B. S. på 3366 -kc/s = 09.12 ra,kl 19.00 , ¿RK 3-4, lä-program.
Tecn.Univ., Istanbul, på 6200 kc/s = 47.77 o kl.18.30, ¿’IC 4, Klassisk misV
Radio Nacional, på 9760 A, Snack, kl.22.00 .

444444444444

ALLA i iX^m il1 NING C-. .i. GIV TIP i 3. ?.

TIPS GIVNA AV S-O FERNSTRÖM
Brazil

Ghana
Turkey

Tipsgivarna:VS=Viking Selroos,LF=Leif Blomqvist, THE=Tor-Henrik Ekblom,Bob=Bob Hielm,LEÖ=’ 
Leif-Erik Örn,RvW=Robert von Weisenberg,SOD=Sven-01of Dahlberg,SJ=Stig Johansson.



Såsom anslutning på en god DX-sommar publiceras de-ma £fng ranglistan i sin helhet a Sommaren brukar .ju annars vara rä'C'b så stillsam, men e- CSL-skörden att döma har sommarens exceptionellt fina konde ha lockat en hel del klubbmedlemmar till nattvak vid pytsarna.
Harko Wilenius har nyligen gift sig och gratuleras närmed med en stilla önskan om att han inte helt skall överge DXingen.
QSL kan väntas om cirkum nie månader.....  189 + 111 - v00
N J Jensen har inte sänt in nån lista denna gången men kvrr^tår
tämligen ohotad på andra plats.. 185 + &J ~ v.?'1
Kaj Tallroth på tredje plats har bara en nyhet, men en pärla;
R Pyongyang i Nordkorea! 162+ 97 = 259
4 Dani Söderman 150 + 97 = 247
5 Heijke Tallroth 152 + 92 = 244
6 Bengt "Agaton” Dalhammar, Lidingö, har nu sänt in alla QSL
utom "Amerikorna". Bland de senast insända befinner sig följande 
s.k. pangsaker: r addis Abebe, R Mecca, AFKN Pusan (FFS), AFRS Taiwan, R Vietnam, Fiji Bc Comm, R Noumea, R Port Moresby, So- 
lomon Isl BS och R Tahiti. 138 + 95 = 233
7 Torre Ekbloms lådprassel denna gång är R Conacry, Dux och Norea.

130 + 80 = 210
8 Eric Gagneur gick förbi undertecknad ; dorra och Federal BS. med RCHuambo, SWF 

125 + , R79
An-
= 204

9 Eder Tillgivne ( Vicke namn, va', vimpel från ZYZ 27 R Mayrink Veiga ) har 9575
fått bref samt samt Norea 121 en liten 

+ 79 = 200
10 S-O Fernström. 110 + 71 = 181
11 P-A Hellstrand, Sverige 102 + 69 = 171
12 Eero Kestilä 104 + 62 = 166
13 Aksel Martinussen, Danmark. 101 + 63 = 164
14 Bo Grahn 104 + 59 = 163
15 Bo Svennas 88 + 72 = 160
16 Sven Kockberg 93 + 67 = 160
17 Harri Torppa 97 + 62 = 159
18 Sven-Olof Dahlberg fick efter tie månars väntan kort från
R  Abidjan 4945 och R Hong-Kong 3940, betydligt snabbare kom 
kortet från Norea 9345. 93 + 64 = 157
19 Owe Jacobson 91 4 65 - 156
20 Ingemar Jacobsson i Borås har följande skörd attvuppvisa:
4VEH, WDR , R New Zealand, GBS (Ghana BS), Voz Dominicana, Ang- magssalik R, C & W BS och R Nacional  Lima, 86 + 66 = 152
21 Bengt Söderholm 81 + 59 = 140
12 Timo Lehtiö har under juli-augusti kunnat glädja sig åt föl
jande kort; R Angola 4995» CHU 14670, R Mediterrrraneo 6905, RC 
de Angola 7142, Polskie R 9615, RRX 7220, R DDR 9730 och R Swe-den 6065, R Congo Belge 9380 sände brev. 72 -r 57 = 129
23 Sigvard Bodim Kort från Norea, Dux, ELWA, Voz Dominicana och SABC , 1c: I01 från R Tupi. 76 + 51 - 127

S W B C Q S L



24 Leif Blomqvist fick kort, vimpel och IRCn i retur från B 
Carve 6155, foldern från B Tupi 11765 samt kort fr, Deutsch- 
landsender 7150, B Tangier 9666, WWV 15000 och R Vaticana 964-6

72 + 53 = 125
25 Sten Lundberg. Komplett QSL-lista, please? 72 + 49 = 121
26 Tosso Söderström har fått B Congo Belge, VOA Oki, BBP, UN/
WBOU och Bed Cross. 70 + 50 = 120
27 Max Paetau 71 + 49 = 12o
28 Sven-Erik Hjelt 72 + 48 = 120
29 Matti Jämsen 65 + 54 = 119
30 Stig Asklund 66 + 51 = 117
31 Viking Selroos: kort från VOA Cou 6185 68 + 48 = 116
32 Bertel Johansson 62 + 51 = 113
33 Carl-G Halme 64 48 = 112
34 Chr Anckar 65 + 47 = 1"^
35 John Sibelius har i sin postlåda funnit kort från VOA KNBH
15270, SBS och R Diamang 9345. 61 + 50 = 1~
36 Jyri Muttonen: folder från R Tupi 11740 samt BBF:s och ’ ed
Cross' kort. 65+45-= 110
37 Matti Hakala 60 + 47 = 107
38 Paul Podschivalow meddelar denna gång R Barquisimeto, R Na
cional Lima och R Andorra. 61 + 46 = 107
39 Göran Wikström 61 + 45 = 106
39 Kurt Forsman 61 + 45 = 106
41 Make Ölander . Dags att börja DXa igen, tycker du inte det?

59 + 46 = 105
42 Henrik Linden 60 + 45 = 105
43 Erik Bosengren har under sommaren samlat följande Qsl på 
hög: FEN 6160, RNE 9363, NBI (6 mån!) 17745, R Sofia 6070,
AIR , VOA Col 11835, VOA Cou 15195, BBF 6160, Norea 9335, B 
Australia 7220 och BCM 15090, alla kort, samt B Congo Beige 
9210, brev, 62 + 43 = 105
44 Torbjörn Bäckström 56 + 44 = 100
45 Leif-Erik Örn: Kort från SDR 6030 och R Monte Carlo 7140

57 + 43 = 100
46 Tove Granholm 55 + 44 = 99
47 Hans Österman 55 + 43 = 98
48 Sven Sevón 54 + 40 = 9^
49 Bobert v Weissenberg har vittjat brevlådan på VOA Sal 9530,
R Monte Carlo 7140, BRF 6160, B Peking 15060 und WDR 6075.

53 + 3$ = 92
50 Nils Lindman 51 + 39 = 90
51 Olavi Mikkola 50 + 39 = 89
52 Ragnar Lang 47 + 40 = 87
53 Thorvald Eriksson 48 + 39 = 87
54 Bolf Holmberg: VOA Mun 7250, SABC , BRI 9685 plus R Pakistan

47 + 39 = 86



55 Arno Bärlund 49 + 37 = 86

48 + 37 = 85
43 + 40 = 83
45 + 38 = 83
45 + 37 = 8P.
45 + 35 = 80
42 + 37 = 79
45 + 34 = 79
40 + 38 = 78
45 + 33 = 78
40 + 36 = 76
43 + 33 = 76
40 + 33 = 73

56 Jukka Kivi noterar en ökning med 24 poäng: WRUL 15200»
HCJB 15115, R Tehran 15100 brev, VOA Tan 9505, VOA Mun 7250»
VOA WGEO 9530, VOA/BBC 21710, ROM L509C, WDR 6075, R AUSTRA
LIA 9650, SBS 15165, R Mediterraneo 6995 , R Congo Belge 9210 
(brev, vad annars?), WTAN 9485, RRI 11795, Emissora Nueva Gra
nada 6160 med två vimplar, R Budapest 9833 och R Denmark 15165
57 Kaj-Göran Loskin
58 Mikael Franzén
59 Anna Reinlund
60 Robert Johansson
61 Arne Andersson
62 Leo Möttönen
63 Ingram Löfman
64 Jan-Egon Bäckman
65 Gilbert Nyberg
66 Harding Hielm
67 Rauno Leino
68 Stig Johansson har under sommaren ökat med hela 32 poäng:
Em Nac 15125, WRUL 15200, RTF 6045, CHU 7335, R Nederland 7210, 
R Praha 6055, R Peking 15060, RAI 7290, R Sofia 7670, Kol Zion 
9009, R Pakistan 15240, R Commerce 9485, HCJB 15U5, AFRS N.Y. 
15305, RRI 9865, R Australia 15160 samt RFE Mun. 39 + 32 = 71
69 Esa Suninen 37 + 31 = 68
70 Juhani Klockars 39+27 = 66
71 Lars Holmberg 34 + 30 = 64
72 Bjarne Holmbom 33 + 30 = 63
73 Björn Backman 35 + 27 =62
74 Gösta Pettersson i Karis hälsas välkommen i spalten med
QSL från bl.a. AFRS N.Y. , AIR, SABC, HCJB och Voice of Viet
nam. 34 + 27 = 61
75 Tor Ahlstedt 31 + 28 = 59
76 Paul E Nyberg 31 + 27 = 58
77 Veikko Olander 32 + 24 = 56
78 John Ahlbom har under sommarens lopp fått Polskie R, VOA Tan, 
R Ankara, NHK, R Vaticana, HCJB, EBS och KOL Zion. 29 + 26 = 55
79 Kurt Blomqvist 28 + 24 = 52
80 Rainer Forsman 28 + 23 = 51
81 Jan Petterssön i Uppsala har fått följande: Brev, kort och 
frimärken från WRUL, en presentpåse och kort från Dux, H Beo- 
grads folder samt kort från Kol Zion och R Pakistan.

27 + 21 = 48
82 Harry Wikström .25 + 21 = 46
83 Olle Bengts 24 + 21 = 45
84 Folke Nylund 21 + 21 =42
84 Leif Lehtonen 21 + 21 * 42
86 Carl-Johan Linden 21 + 19 = 40



87 Anders Nygård •21 + 18 = 39
22 + 17 = 39
19 j. 18 = 37
19 + 18 = 37
18 + 17 = 35
18 + 16 = 34
15 + 15 = 30
13 + 13 = 26
13 + 12 = 25
13 + 12 = 25
13 + 12 = 25
12 + 11 = 23
i 4 + 9 = 23

R8 Keijo Wigelius 
89 William Wikholm 
89 Göran Wahlberg
91 Ben Nyberg
92 Bo Grönholm
93 Jan Björklund
94 Mauno Åkerblom
95 Bror-Erik Kaiku 
95 Knut Wirén 
95 Lars Snickars
98 Margit Pelin
99 Ralf Nygård
100 Kalevi Mylleri är ny medlem ned QSL från R Praha, R Buda
pest, IBRA, NRK, Polskie R, R Moscow, BBC, R Australia, R DDR, 
R.Sweden och R Peking. 11 + 11 = 22
101 Folke Stenman 12 + 9 =21
102 Ulf Palin 9 + 9 = 18
103 Väinö Santamäki 8 + 8 = 16
103 Nils Hindrell 8 + 8 = 16
10,5 Roald Hedberg 9 + 7 = 16
106 Christian Schröder debuterar i listan med R Sweden, SBC,
R.Budapest, Yleisradio, BBC, R DDR och R Lux. 7 + 7 = 14
107 Jan Grönqvist 7 + 6 = 13
108 Nils Blomqvist 5 + 5 = 10
109 Maj-Britt Saven 5 + 4 = 9
110 Teppo Tabermann 1 + 1 = 2
Detta var alltså de nya QSLen och den konjple.tta ranglistan. 
Komplett ranglista införes nästa gång först i januarinumret, 
så att om ni, era latmaskar, vill se ert namn i pränt före dess 
gäller det bara att varje månad sända in en förteckning på 
'nyanlända QSL antingen till klubbens adr.es:s eller direkt till mig 
adress Furuvägen 20 Westend. Tidningens utgivningsdatum har ju 
nu framskjutits till slutet av månaden, så det räcker om lis
torna är mig tillhanda före den 15.  
.Såsom ett-kort sammandrag av nyheterna kan nämnas
- att vimplar kan erhållas som pris för nattvak och korrekta 
rapporter från R Carve, Emissora Nueva Granada, R Bandeiran-

tes och WTAN,  
- att R Diamang, R Carve, TFJ Island och R Bandeirantes har 
skaffat sig nya kort,
- att R Carve och R Diamang. sänder IRCn tillbaka,
- att R Abidjan åter har börjat svära, s amt
- att QSL Från Hela Världen måste stå över till nästa månad
på grund av ranglistans längd. Bob.



1 N J Jensen, Danmark 18 + 18 = 36
2 Tosso Söderström: Amsterdam, Paris och Rabat 9 + 9 = 18
3 Sven-Olof Dahlberg meddelar att han fått brev från i'i'T Tan
ger (brevet var avsänt från Rabat), New Zealand Post Office

samt PTT Alger 12220, vilken sände IRCn tillbaka. Ditt brev 
från Sydney PTT kan väl knappast räknas, då du enligt det hör- 
de deras station reläad av London? Och såsom London kan den 
väl haller inte räknas då QSLet är från Sydney? Har nån nåt 
förslag om hur det här ska räknas (utom Sven-Olof förståss, 
som hoppades på poäng för  två stationer! Hi*.) 7 + 7 = 14
4 Eero Kestilä 6 + 6 = 12
5 Paul Podschivalow har fått Italcables kort 5 + 4 = 9
6 Sven Kockberg 3 + 3 = 6
6 Leif-Erik Örn: Bergens kustradio 6432, PTT Rom 16495 och
PTT Tangier 28m. 3 + 3 = 6

6 Anders Nygård 3 + 3 = 6
9 Bob Hielm 2 + 2 = 4
10 Hans Österman 1 + 1 = 2
All times GMT T I P S  All times GMT
Här följer nu litet tips huller om buller. Stationsadresserna 
är saxade ur Västra Nylands DX Klubbs tidning "Här VNDXK" då 
annan källa inte är nämnd.
PTT Alger. Direction Centrale des PTT, Governement General 
Alger, Alger, Algerie. 2 kW, 12220 kc/s. Heard QSA 3 CWQRM 
at 1810. SOD.
American Telephone & Telegraph Company, 32 Avenue of the Ame
ricas, New York 13, N.Y. USA. Hörd 2355 på 13595 kc/s, Bob.
Beirut PTT. 24,5 m., QSA 2 kl, 1355. HVNDXK
PTT Bern på 15, 9 och 16,0 m. QSA4 QRK3. Svarar ej på rapporter 
enligt announcement. HVNDXK
British Post Office. General Post Office, External Telecommuni
cations Executive, Union House, St, Martin 's-le-Grand, London 
E.C.l, United Kingdom. Hörd 1315 på 17,3 m med QSA 3. Svarar 
med brev på 10 dagar. Bob och HVNDXK
PTT Bruxelles. Regié des Telegraphes et des Telephones, Direc
tion des Radiocommunications, 42,Rue des Palais, Bruxelles, 
Belgique, 19845 kc/s. HVNDXK
Compania Internacional de Radio. Buenos Aires, Argentina, hör
des 12/9 kl 2330 med call turvis på spanska och engelska. QSA 
4, 14620A kc/s. Bob
Hörd pä 14 mc/s 2i30 med QRK 4 PP.
Compania Portuguesa Radio Marconi S.A. , Funchal, Madeira. 5923 
kc/s kl 2330. Bob
Deutsche Bundespost, Funksamt, Funkbetriebsburo, Hamburg 13, 
Deutsche Bundesrepublik. 1200 QSA3 på 16,3 och 17,1m, 0935 QSA
3 på 22,0 och 23,5 m,
PTT D.leudah, Saudi Arabia, 13450 kc/s, heard 1650-1730 with 
QSA 2 “ iV'CWQRM, QRH. S0D.
Italcable, Direzione Generale, Casella Postale 2470-AD, Roma, 
Italia. Hörd  1310 på 17.1 m.



Kokusai Denshin Denwa Co, Tokyo, Japan. 18555 kc/c. Även herd 
med 4 pi c:a mc/s kl 18 20. pp.
Netherlands PTT.Generale Direction of Postal end Telecommuni
cations Service of tne Netherlands, Haag, Nederland. 18075 och 20050 kc/s.
PIT Paris. Postes-Télégraphes-Téléphones, Direction des Servi
ces Radioelectrj ques , 5 »Rue Froidevaux, Paris, France. hörs 
ned announcement på 21,9 och 25,5 m kl 1240, QRK 5. Kl 0950 
på 20,2 och 21,0 m med QSA 3.
PTT Rabat. Ministre des Postes, des Telegraphes et des Tálé- 
phone.:Rabat, Maroc. 8820 kc/s.
Radio.Corporation of Cuba, Habana, Cuba, hördes den 12 dennes 
på it3é00 kc/s meå QSA 3 och QSB kl 234-5 - 2400. Cali på spanska 
och engelska. Bob
M L R  o* sänder enligt call på 12365 och 16495 o500-0800 och 
1100-2200, eanrt på 8226 och 12365 kl, 2200-0200. Hörd'med 5/5 
på 13110A och 8600A kl, 2245. Bob
PTT Tel Aviv. Ministry of Posts, Director of Engineering Ser
vices - Radio, 37 Yehuda Hayamit Street, Tel Aviv, Israel.
Hörd på 17665 och 15710 kc/s.
PTT Sydney. Overseas Radio Telephone Service, Control Terminal, 
3rd floor, General Post Office, Sydney, Australia. 10525 kc/s 
30 kW. Heard at 1748 with phone calls and bad QSB, QRK2 SOD.
Linz PTT. Post- und Telegraphendirektion fur Oberösterreich 
und Salzburg, Linz, Österreich. 17620 kc/s

HVNDXK och andra tipsgivare tackas ödmjukast*.
Bob

( PP = Paul Podschivalow, SOD = Sven-Olof Dahlberg, Bob = B



Nytt i etern.
Nya stationer och nya frekvenser. Alla tider är GMT .

frekv. vågl.
2470 121,5 TMU Radio Carora har flyttat hit från 3340 kc/s= 89.82 a (WRHB)
' 35 39.95 YVNQ Bndas Portenas har flyttat hit från 4790 kc/s=62,63m (WRHB)
4760 63,03 ELWA,Liberia sänder här kl, 06.45-09.15 och 19.45-21.45 ( sönd. 07»15-10»45

och 19.45-23»15) pa engelskaffranska,portugisiska och olika västafrikanska 
dialekter (WRHB)

62.63 Radio America,Peru har åter hörts pä denna fq par ned 5990 kc/s = 50.03 a(Universalit
4804  62.45 ZHW6 , Kisumu , Kenya från 4943 kc/s= 60.70 m (WRHB)
4850 61.86 AVROS,Surinam hörd här vid midnattt (Etersvep)
4965 60.42 ZHW4,Mombasa, Kenya sänder numera här i stället för 4923 kc/s=60.92m (WRHB)
5943 50.53 Radio Dakar använder denna frekvens i stället för 5960 kc/s = 50.34 m för

att undvika QRM från Rom. (WRHB)
6000 50.00 YNBH Radio Panamericana ( ex 6015 kc/s=49.88m) (WRHB)
6105 49*14 En ny mexikansk station på denna frekvens är XEQM,Merida,Yucatan , som

hörts reläa ZEHQ ( 1240 kc/s= 242.1m) mellan 00.00 och 04.00. Adress:
Calle 60 No. 735 » Mérida (WRHB)

• '140 43»8b YNWA Radio Mundial,Nicaragua par mod IJSW 930 kc/s-323 m (WBHB)
6 '90 43?47 YNUW Radio Dario , Nicaragua par med 1200 kc/3=250 n (WRHB)
‘ 39.22 YNBX Radio Oriental,Granada,Nicaragua hörd i Sverige vid OfJ-tiden (Etersvep)
5.45 32.11 OAX8C Radio Nacional del Peru,Iquitos sänder numera här. Har oftast egna

program (WRHB)
9930 31.95 Radio La Cronica,Peru har hörts i USA på denna nya fq (Universalite)
9445 31.76 Radio Demerara har hörts här 03.05. Fq användes troligen endast tillfälligt.

(WBHB)
9730 30 «83 Radio Sociedade Farroupilha, Porto Alegre är en ny brasse , som sänder par

på m  (’3112 600 kc/s = 500 m ) kl. 09.00-04.00 (WRHB)
\A553 25.62 TGQA. Radio Nacional, Quezaltenango hörs numera här. Tycks ha flyttat från

6115 kc/s= 49=06 m (WRHB)
■ . 55 25.56 En ny brasiliansk kortvågsstation är Goiania Radio Clube , som sänder här

åed 7,5 kw kl, 10.00-03.00 (WRHB)
Xsy.o 25.01 ELWA,Liberia sänder dagligen, över donna frekvens med 10 W  kl, 16.00-19.30

på engelska , franska , arabiska och amharic (WRHB)
2L5200 19.74 ELWA,Liberia använder donna frekvens tisdagar 11,15-12.45 för sina utsänd

ningar till Nord-Amcrika på engelska (WRHB)
'Kallur: WRHB= World Radio Handbook Bulletin , Hellerup , Danmark

Universalite , organ för Universalite DX-Club, California » USA 
Etersvep , organ för Swedish Allround Radio Club , Höör , Sverige

Följande nya medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till klubben:
144 Börje Mattlin , Helsingfors 145 Björn Sacklén , Karis
146 Rauno Leino, Pori 147 Gösta Petterson, Karis
148 Leif Andersson, Helsingfors 149 Stig Svensson, Helsingfors
150 Christian Schröder, Westend 151 Göran Cedercreutz,Kuusankoski
152 Jon-Håkan Nylund , Bennäs 153 Richard Räihä, Kuusankoski

154 Kalevi Mylleri , Alberga



I! 
tiili!

F I N L A N D S.__D X - C L U B

Adress: Poste Restante , Helsingfors

Styrelse :

Ordförande: Bob Hielm
Vice ordförande :Harald Wilenius Sekreterare: Arno  Bärlund
Kassör :B*-E* Kaiku Redaktör : Daniel Söderman
Ledamö^or : Torbjörn Bäckström , T.-H. Ekblom , Kaj Tallroth 

t_ \
Klubbservice :

Engelska rapportformulär 9 25 st 100:-
Spanska rapportformulär , 25 st 100:-
A-diplom ( för verifikationer frän 75 länder) 150:-
B-diplon ( för verifikationer frän 50 länder) 120:-
C-diplom ( för verifikationer från 25 länder) 90:-
Klubbmärke 250:-
Medlemsavgift ( vari ingår pren*avgiften för Attention), 1 år 600:- 
Medlensavgift - ,f - år 300:-

¥orld Radio Handbook och annan tillgänglig DX-litteratur sändes mot post
förskott, övriga inbetalningar bör göras via klubbens postgirokonto 15993*
Pä inbetalningsblanketten bör anges för vad inbetalningen har gjorts.

Medlemsavgiften för utländska DX-are är 1 IRC per månaa. Även övriga av
gifter kon erläggas med IRC , varvid 1 IRC beräknas ha ett värde på 30 mark.

A t t e n t i_o n_. ~
Organ for Finlands DX-Club ~

Redaktion : =
Bob Hielm “
Daniel Söderman , Gärdobackav. 27 , Åggelby =
Tor-Henrik Ekblom, Asvägen 4 , Dickursby ~
Bob Hielm , Furuvägen 20 , Westend 
Kaj Tallroth « Snedsgnt:m 19A , Helsingfors* 
Harald Wilenius , Laxfiskarstioen 7, Aggelby -
Arno Bärlund, Väinölägatan 30, Ket t by ~
Stig-Olof Fernström, Box 17 , Skuru Station ^

Medhjälpare:Harding Hielm,Leo Möttönen,Margit Pelin,Bengt Söderholm,Hans Österman 

Prenumerationspris för icke medlemmar: 1 är 500 mark , ½ år 300 mark J
Lösnummerpris 50 mark,

Attention utkommer en gång i månaden .
Eftertryck utan angivande av källan förbjudes,men tillåtes gärna om källan angives.

Ansvarig utgivare 
Redaktör :
Red. sekr o och annonschef: 
QSL-redaktör :
Tips-redaktör :
MV-redaktör :
Ham-redaktör :
UKV-redaktör :


